[bookmark: _GoBack]
	Российская Федерация

	Республика Хакасия

	Администрация Новоенисейского сельсовета
Бейского района
Республики Хакасия

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «22» апреля 2020 г.
	с. Новоенисейка
	№ 17

	О временном приостановлении посещения гражданами кладбищ, расположенных на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет Бейского района Республики Хакасия

В целях предотвращения угрозы распространения на территории муниципального образования Бейский район Республики Хакасия коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.03.2020 № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019», постановлением Правительства Республики Хакасия  от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» (с последующими изменениями), постановлением  администрации Бейского района Республики Хакасия № 170 от 13.03.2020 «О введении режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территории муниципального образования Бейский район Республики Хакасия от чрезвычайных ситуаций», протоколом Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования Бейский район Республики Хакасия № 5 от 22.04.2020, руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет Бейского района, Администрация Новоенисейского сельсовета Бейского района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно приостановить посещения гражданами кладбищ, расположенных на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет Бейского района Республики Хакасия, за исключением случаев обращения за оказанием услуг по погребению (захоронению) и участия в погребении (захоронении).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Новоенисейского сельсовета				       Н.В. Пирожкова